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Shkarkoni aplikacionin soundcore për të eksploruar rregullimin e nivelit të zhurmës ambientale, cilësimet 
adaptive të EQ, Audio Hapësinore, tingullin HearID, kontrollet e kutisë së karikimit, përditësimin e 
firmware-it dhe veçori të tjera emocionuese. 
Nëse kufjet tuaja nuk mund të lidhen me aplikacionin soundcore, provoni të ri-instaloni aplikacionin ose 
ta përditësoni atë në versionin më të fundit të disponueshëm në dyqanin e aplikacioneve të telefonit 
tuaj. 

PËRMBLEDHJE
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1. Majë veshi  
• Majat e veshit me madhësi M janë të vendosura në kufje në momentin e blerjes. 

2. Zona e Kontrollit të Kufjeve  
• Rrëshqitni lart dhe poshtë ose shtrëngoni zonën e kontrollit në bishtat e kufjeve për të menaxhuar 

funksione të ndryshme. 
3. Kontaktorët e Karikimit
4. Porta e Karikimit USB-C
5. Shiriti me Prekje i Kutisë së Karikimit  

• Kontrolloni Ekranin e Zgjuar përmes shiritit me prekje. 
6. Ekran i Zgjuar



VESHJA
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1. Provoni majat e ndryshme të kufjeve për të gjetur përshtatjen më të mirë për veshët tuaj. 
2. Vendosni me kujdes kufjet në kanalin e veshit dhe rrotullojini ato për një përshtatje të rehatshme. 
3. Bëni një test përshtatjeje në aplikacionin soundcore për të siguruar performancën më të mirë të 

anulimit aktiv të zhurmës.

 Pluhuri, dylli i veshit ose mbeturina të tjera mund të grumbullohen në kufje. Për të ruajtur cilësinë 
optimale të zërit, pastroni rregullisht kufjet tuaja. Përdorni një shtupë pambuku pak të lagur me 
alkool për të fshirë butësisht filtrin metalik nën majat e gomës për vesh. Sigurohuni që alkooli në 
filtrin metalik të rrjetës të jetë tharë plotësisht përpara se të përdorni sërish kufjet. 

AKTIVIZIMI DHE ÇIFTIMI
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1. Hapni kutinë e karikimit. Sluçet do të ndizen automatikisht dhe do të hyjnë në modalitetin e çiftimit 
Bluetooth.

Google Fast Pair: Shijoni çiftimin e menjëhershëm me smartfonin tuaj Android (me Android 6.0 ose më të 
lartë) duke përdorur Google Fast Pair. 
2. Zgjidhni "soundcore Liberty 4 Pro" në listën Bluetooth të pajisjes suaj për t'u lidhur. Pas lidhjes së 

suksesshme, ikona Bluetooth në Smart Display do të qëndrojë e ndezur për 2 sekonda dhe më pas do 
të zhduket. 

1 2

Tap to pair. Device will be 
tied to Your Google Account

Android 6.0+

Fast Pair 

 iOS & Others

soundcore Liberty 4 Pro Connected

Bluetooth
Bluetooth

<Setting

soundcore Liberty 4 Pro

soundcore
Liberty 4 Pro

PAIRING

CONNECTED 2s

 Pasi të lidhen me sukses, kufjet do të lidhen automatikisht me pajisjen tuaj çdo herë që hapni kutinë 
e karikimit, për aq kohë sa nuk e keni fshirë historikun e çiftimit nga pajisja juaj. 



KARIKIM
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1. Vendosni kufjet në kutinë e karikimit dhe mbylleni atë.  
• Sigurohuni që kufjet dhe porta e karikimit USB-C të jenë plotësisht të thata para se t'i karikoni.

2. Lidhni kutinë e karikimit me një burim energjie duke përdorur kabllon e karikimit USB-C të siguruar. Për 
karikim pa tel, vendosni kutinë e karikimit në qendër të karikuesit tuaj pa tel. 
• Rimbushja e kutisë së karikimit me kufjet e hequra zgjat 2.5 orë përmes kabllos dhe 3.5 orë përmes 

karikimit pa tel. Një karikim prej 5 minutash i kufjeve ofron 4 orë kohë luajtjeje.

 Kur niveli i baterisë së kutisë së karikimit bie nën 20%, ajo do të ndalojë karikimin e kufjeve.

TOUCH BAR & SMART DISPLAY
Shiriti me prekje në kutinë e karikimit ofron kontroll të lehtë mbi nivelet e zërit ambiental dhe funksione të 
tjera. 
• Rrëshqitni majtas ose djathtas në shiritin me prekje për të rregulluar nivelet e zërit ambiental (1 deri në 

10) ose për të hyrë në funksione. 

×2 5s



• Dy trokitje në shiritin me prekje për të konfirmuar zgjedhjen e funksionit tuaj, ose për t'u kthyer në 
menunë e funksioneve.

 Si parazgjedhje, menuja do të shfaqë vetëm Nivelet e Zërit Ambiental. Ju mund të shtoni më shumë 
funksione në menunë në aplikacionin soundcore.  

×2 5s

• Prekni dhe mbani shtypur shiritin e prekjes për 5 sekonda për të zgjedhur midis modalitetit të çiftimit 
Bluetooth ose rivendosjes së kufjeve.
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CILËSIMET E KUTISË SË KARIKIMIT
Shënim: Imazhet e ndërfaqes janë vetëm për qëllime ilustruese. Përmbajtja aktuale e ekranit mund të 
ndryshojë bazuar në versionin e softuerit. 
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Në aplikacionin soundcore, mund të përcaktoni funksionet që dëshironi të shfaqen në menunë e kutisë 
së karikimit. Në total janë pesë funksione të disponueshme për kontroll të zgjuar përmes kutisë së 
karikimit:  



Ambient Sound: Rregulloni nivelet e zërit ambiental për t'iu përshtatur mjedisit dhe preferencave tuaja, 
duke siguruar një përvojë dëgjimi optimale. 

Audio Hapësinor: Përjetoni tingull 3D zhytës që përshtatet në mënyrë dinamike bazuar në lëvizjet e kokës 
suaj, duke ofruar një përvojë audio më realiste. 

Atmosferik: Monitoroni presionin atmosferik në mjedisin tuaj dhe rregulloni efektin e anulimit të zhurmës 
sipas ndryshimeve të presionit atmosferik. 

Gjej Pajisjen: Gjeni kufjet tuaja të humbura brenda diapazonit Bluetooth duke aktivizuar sinjalet zanore. 

Kamera e Largët: Me funksionin e kamerës të aktivizuar në telefonin tuaj, përdorni kutinë e karikimit për 
të kontrolluar kamerën e smartfonit tuaj nga distanca. 

LIDHJE TË DYFISHTA
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Veçoria e Lidhjeve të Dyfishta është e aktivizuar si parazgjedhje. 
Për të lidhur një pajisje të dytë ndërsa një pajisje tashmë është e lidhur, shtypni zonën e kontrollit në të 
dyja bishtat e kufjeve për 3 sekonda derisa të dëgjoni një sinjal zanor për modalitetin e çiftimit. Më pas 
mund të vazhdoni me çiftimin me pajisjen e dytë. 

Nëse dëshironi të çaktivizoni Lidhjet e Dyfishta, mund ta bëni këtë në aplikacionin soundcore. Prekni 
ikonën e rrotës së ingranazhit në këndin e sipërm të djathtë për të hyrë te Cilësimet, pastaj rrëshqitni 
çelësin ndërrues të Lidhjeve të Dyfishta majtas për ta fikur. 

KONTROLLET
Shënim: Ju mund të personalizoni kontrollet në aplikacionin soundcore. 
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Përdorimi i Kufjeve të Dyfishta Përdorimi i një kufjeje të vetme

Luaj / Ndalo Audion Shtypni një herë (L/R) Shtrydhni Një Herë

Luaj këngën tjetër Shtrydhni Dy Herë (R) Shtrydh Dy Herë

Luaj këngën e mëparshme Shtrydhni Dy Herë (L) /

Përgjigju një Thirrjeje Shtypni një herë (L/R) Shtrydhni Një Herë

Refuzo një telefonatë / 
Përfundo një telefonatë

Prekni dhe Mbani për 2 Sekonda 
(L/R)

Prekni dhe mbajeni për 2 
sekonda

Ndërroni Modalitetet 
e Zërit Ambient (ANC/
Transparencë)

Prekni dhe Mbani për 2 Sekonda 
(L/R)

Prekni dhe mbajeni për 2 
sekonda
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Përdorimi i Kufjeve të Dyfishta Përdorimi i një kufjeje të vetme

Rrit Volumin Rrëshqit lart (L/R) Rrëshqit lart

Ulja e volumit Rrëshqit poshtë (L/R) Rrëshqit Poshtë

Audio Hapësinor
Shënim: Imazhet e ndërfaqes janë vetëm për qëllime ilustruese. Përmbajtja aktuale e ekranit mund të 
ndryshojë bazuar në versionin e softuerit. 

Audio Hapësinor krijon një përvojë dëgjimi gjithëpërfshirëse duke vendosur tingullin rreth jush. Ju mund 
të zgjidhni midis katër modaliteteve të Audio Hapësinore në aplikacionin soundcore:



Modaliteti Muzikë:

• Ndjekja e Kokës: Dëgjoni tingullin rrethues që ndjek lëvizjen e kokës tuaj.    

• Fiksuar: Dëgjoni Audio Hapësinor pa ndjekje të kokës. 

Modaliteti Podcast: Ofron një përvojë të optimizuar dëgjimi për një transmetim të qartë dhe të 
përqendruar të zërit, ideale për dëgjimin e përmbajtjes së folur. 

Modaliteti i Filmit: Përmirëson përvojën tuaj kinematografike me audio të pasur dhe zhytëse që sjell 
veprimet në jetë. 

Modaliteti i lojës: Ofron sinjale të sakta audio për një avantazh në lojë, duke ju lejuar të dëgjoni çdo 
detaj dhe të reagoni shpejt. 

ZËRI AMBIENTAL
Kontroll me Touch Bar

Mund të kaloni lehtësisht midis niveleve të ndryshme të zërit ambiental duke rrëshqitur majtas ose 
djathtas në shiritin me prekje. 

Kontrollo me Aplikacion

Mund të zgjidhni midis modaliteteve Anulimi i Zhurmës, Normal, ose Transparencë në aplikacionin 
soundcore. 

• ANC (Niveli 6 deri në 10): Optimizoni anulimin e zhurmës duke u përshtatur me veshët dhe mjedisin 
tuaj. 

• Normal: Shijoni tingull të balancuar pa anulimin e zhurmës. 

• Transparenca (Niveli 1 deri në 5): Qëndroni të vetëdijshëm për rrethinën tuaj ndërsa dëgjoni muzikë. 



CHAT I LEHTË
Shënim: Imazhet e ndërfaqes janë vetëm për qëllime ilustruese. Përmbajtja aktuale e ekranit mund të 
ndryshojë bazuar në versionin e softuerit. 
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Pas aktivizimit, Easy Chat ul automatikisht volumin e muzikës dhe aktivizon modalitetin e Transparencës, 
në mënyrë që të mund të zhvilloni biseda ballë për ballë pa hequr kufjet. 

Easy Chat është i disponueshëm vetëm në modalitetin ANC. 
Si parazgjedhje, kur ndaloni së foluri për 5 sekonda, kufjet tuaja do të dalin automatikisht nga modaliteti 
Easy Chat dhe do të rikthejnë nivelin origjinal të ANC dhe volumin. Përveç kësaj, aplikacioni ju lejon të 
zgjidhni kohëzgjatjet prej 10 sekondash dhe 15 sekondash

 Kjo veçori duhet të aktivizohet përmes aplikacionit soundcore.



LDAC
Shënim: Imazhet e ndërfaqes janë vetëm për qëllime ilustruese. Përmbajtja aktuale e ekranit mund të 
ndryshojë bazuar në versionin e softuerit. 
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• Përdorni pajisje që funksionojnë me Android 8.0 ose më të ri për të përjetuar tingull me cilësi LDAC. 
• LDAC ofron cilësi më të lartë të zërit, por rrit konsumin e energjisë dhe ul kohën e riprodhimit. 
• Aktivizoni LDAC në një mjedis me ndërhyrje të ulët për të siguruar një lidhje të qëndrueshme Bluetooth. 

Në aplikacionin soundcore:  
1. Zgjidhni "Modaliteti i Zërit". 
2. Prekni mbi "Cilësinë e preferuar të audios". 
3. Nëse kufjet janë të lidhura me dy pajisje, do të njoftoheni se LDAC nuk mbështetet. 
4. Ndërrimi i kodekëve audio zgjat rreth 10 sekonda. Mund t'ju kërkohet të përditësoni firmware-in e 

kufjeve nëse një përditësim është i disponueshëm. 

Kur LDAC është i aktivizuar, Audio Hapësinore nuk do të mbështetet. 

DETEKTIMI I VESHJES

L/R

L/RL R

Riprodhimi do të ndalet automatikisht kur një kufje hiqet dhe do të rifillojë përsëri sapo ta vendosni. 
Mbajeni cilëndo kufje për të përgjigjur automatikisht një telefonate hyrëse. 



FIKJE
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Për të fikur, vendosni të dyja kufjet në kutinë e karikimit dhe mbyllni kutinë. 

Kur nxirren, kufjet do të fiken automatikisht pas 30 minutash nëse nuk janë të lidhura me asnjë 
pajisje. Kohëzgjatja mund të vendoset në aplikacionin soundcore. 

ÇIFTIM MANUAL DHE RIVENDOSJE
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Trokit dy herë për të aktivizuar opsionin 
e zgjedhur.

Trokitni dhe mbani shtypur shiritin me 
prekje për 5 sekonda.

5s
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Bluetooth Pairing Reset

Rrëshqitni për të zgjedhur ose 
Çi�imin Bluetooth ose Rivendosjen.

Çiftimi Bluetooth:

Zgjidhni këtë opsion për të hyrë manualisht në modalitetin e çiftimit Bluetooth. 

Rivendos:

Zgjidhni këtë opsion për të rikthyer pajisjen tuaj në cilësimet e fabrikës nëse hasni probleme me 
funksionalitetin. Pas zgjedhjes dhe konfirmimit të rivendosjes, mbajeni kutinë të hapur deri sa procesi 
të përfundojë. Pas një rivendosje të suksesshme, Ekrani i Zgjuar do të shfaqë një mesazh dhe ju do të 
dëgjoni një tingull njoftimi nga kutia e karikimit. 



PËRDITËSIMI I FIRMWARE-IT

Do të njoftoheni sapo të zbulohet një version i ri i firmware-it për kufjet ose kutinë e karikimit kur kufjet 
janë të lidhura me aplikacionin. Sigurohuni që kufjet të jenë në kutinë e karikimit dhe kutia të qëndrojë e 
hapur deri sa përditësimi i firmware-it të përfundojë. Gjatë përditësimit, sigurohuni që niveli i baterisë së 
kufjeve dhe kutisë së karikimit të jetë mbi 20%, dhe shmangni çdo përdorim.

SPECIFIKIME
Të dhënat mund të ndryshohen pa u njoftuar përpara. 

Hyrje 5V  1A

Fuqia e Daljes e Vlerësuar 20mW

Kapaciteti i Baterisë Kufje: 56mAh × 2  
Kutia e karikimit: 580mAh

Koha e Karikimit Kufje: Deri në 40 minuta

Koha e lojës (ANC i fikur) Deri në 10 orë (40 orë me kutinë e karikimit)

Koha e lojës (ANC i 
aktivizuar) Deri në 7.5 orë (30 orë me kutinë e karikimit)

Drejtues Drejtues Dinamikë 10.5 mm dhe 4.6 mm

Përgjigjja e Frekuencës 14Hz - 40kHz

Impedanca 15.3Ω+10.3Ω

Vlerësimi i Rezistencës 
ndaj Ujit dhe Pluhurit 
(Kufje)

IP55

Versioni Bluetooth 5.3

Gama e Bluetooth-it 10m


